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Antwort

des Ministeriums fiir Bildung

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Helge Schwab (FREIE WAHLER)
- Drucksache 18/2935 -

Schulbesuche durch Jugendoffiziere im Landkreis Kusel

Die Kleine Anfrage — Drucksache 18/2935 — vom 7. April 2022 hat folgenden Wortlaut:

Im Bildungsausschuss am 7. April 2022 wurde unter dem Tagesordnungspunkt 3 iiber die Schulbesuche durch Jugendoffiziere der

Bundeswehr berichtet.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:

1. Welche Schulen wurden seit dem Schuljahr 2016/2017 bis dato im Landkreis Kusel durch Jugendoffiziere besucht (bitte diffe-
renzierte Auflistung nach Schuljahren)?

2. Auf welche Schulklassen verteilen sich diese Schulbesuche der Jugendoffiziere in den Schuljahren ab 2016/2017?

Das Ministerium fiir Bildung hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit angefiigtem Schreiben beantwortet.
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Kleine Ahfrage des Abgeordneten Helge Schwab (Freie Wibhler)
»Schulbesuche durch Jugendoffiziere im Landkreis Kusel*
- Drucksache 18/2935 - :

Die Kleine Anfrage beantworte ich namens der Landesregierung wie folgt:

Zu Frage 1:

“Im Landkreis Kusel wurden seit dem Schuljahr 2016/2017 die Integrierte Gesamtschule
Schénenberg-Kubelberg/Waldmohr jahrlich und die Berufsbildende Schule Kusel im
Schuljahr 2021/2022 durch Jugendoffiziere besucht. ‘

Zu Frage 2:

Die Unterrichtsbesuche fanden in den Klassenstufen neun bis 13 Klasse bzw. in den
BBS-Klassen statt. Teilweise erfolgten an einem Tag mehrere Besuche in unterschied-
lichen Klassen der jeweiligen Schule. '

Dr. Stefanie Hubig




